

2008-12-11

SOCIALTJÄNSTNÄMNDEN
STOCKHOLMStockholms stad
Socialtjänstförvaltningen
106 64 Stockholm

2008 -12- 16

11.1 dnr. 0585, 2008

Beslut avseende statsbidrag för insatser mot hiv/aids och vissa andra smittsamma sjukdomar

Stockholms stad har hos Socialstyrelsen ansökt om statsbidrag för hiv/STI-preventiva insatser.

Socialstyrelsen har beslutat att begära en förnyad ansökan om statsbidrag.

Motiv för beslut

Utifrån förvaltningens skrivelse anser Socialstyrelsen att det finns behov av att Socialstyrelsen gör klargöranden beträffande anslagets inriktning och omfattning generellt samt ideella organisationers möjlighet att få del av statsbidraget specifikt.

Vägledande för Socialstyrelsens bedömning av fördelning av statsbidraget är den överenskommelse som årligen träffas mellan Sveriges Kommuner och Landsting och staten. Överenskommelsen omfattar 95 miljoner kronor och summan har varit oförändrad under flera år.

Socialstyrelsen tolkar överenskommelsen enligt följande.

Beträffande ideella organisationers möjlighet att ta del av statsbidraget ger överenskommelsen generella anvisningar samt anvisningar under rubrikerna verksamheter av riksintresse (A) samt tidsbegränsade satsningar (C).

Det finns därmed möjlighet för huvudmännen att ansöka om medel till ideella organisationer för verksamheter av riksintresse (A) och för tidsbegränsade satsningar (C).

Skillnaden mellan områdena A och C beträffande stöd till ideella organisationer är att huvudmännen under A kan stödja verksamheter av riksintresse som är av långsiktig karaktär medan huvudmännen under C kan ge stöd i form av verksamhetsbidrag eller projektbidrag. Med verksamhetsbidrag avses bidrag till pågående verksamhet som bidrar till och förstärker landstingets/kommunens övriga arbete. Inriktningen bör vara 3-åriga satsningar men vid behov finns det möjlighet att stödja insatser under en längre period.

F.K.
Ka. Daniel. d.
Ka Eddie F

Det som inte kan stödjas utifrån överenskommelsen är organisationsbidrag till en ideell organisation och bidrag för annan verksamhet än hiv/STI-prevention inom de sakområden som överenskommelsen föreskriver.

Med bakgrund i ovanstående anser Socialstyrelsen att förvaltningens skrivning kring insatser utförda av ideella organisationer som kan beviljas statsbidrag har en mer restriktiv tolkning än Socialstyrelsens tolkning.

Övriga kommentarer till ansökan


Stockholms stad ges möjlighet att inkomma med en förnyad ansökan om statsbidrag för 2009 inom de ekonomiska ramar som staden tilldelades 2008 (12 230 000 kr, varav A 6 680 000 kr, B 250 000 kr och C 5 300 000 kr).

En ny ansökan ska vara Socialstyrelsen tillhanda snarast dock senast 2009-01-31.

Handläggning av beslut

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschefen Johan Carlson. I den slutliga handläggningen har biträdande enhetschefen Gunilla Rådö och utredarna Kristina Ingemarsdotter Persson och Robert Jonzon deltagit. Enhetschefen Viveca Urwitz har varit föredragande.

Enligt Socialstyrelsens beslut



Viveca Urwitz